
Abstrakt 

 

Název: Horská služba v rámci integrovaného záchranného systému.  

 

Cíle:  Hlavním cílem této bakalářské práce je popis Horské služby, která provádí 

záchranářskou činnost v horském prostředí. Zjistit provázanost a spolupráci 

Horské služby s ostatními složkami integrovaného záchranného systému.  

 

Metody:  V bakalářské práci je použita metoda analýzy a metoda komparace.  

V několika kapitolách je vysvětlena působnost a postavení celé Horské služby, 

spolupráce HS s dalšími složkami IZS, je zde také popsána historii  

a současné novinky, které HS zavedla pro větší bezpečnost na horách.  

 

Výsledky:  Horská služba spolupracuje i s ostatními složkami IZS a to podle charakteru 

mimořádné události. Četnost zásahů je menší než u jiných složek IZS.  

                   

Klíčová slova:  záchrana, služba, systém, zdravotnictví  

 


